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Itlieirppa h,yuät Loverit. Näin' syyslukukaudenr lähestyessä Ioppu-
aan, ihmisill e ( t.ai ainakin opiskeli j;oilI e) käy yI eensä kah-
della tavalJ-a: joko hre laiskistuvat Iopull-isesti tai saa.vat
yIlätt"ävän tarmonpuu,skan tentt.ienr painraessa pääI1e.
0piskelussa saLun'naiset tarmonpuuskqt ouat toki terv.etulleita
m;utt,a eiv.ät suin,kaanr uälttäm,ättömiä. Opiskeluni sijasta ener-
giaa kann,attaisikin väliIIä sijoittaa esirn'erkiksi laiskotLe-
luun tai muuhun, ku.n,niallisten, kansalaisten väheksymiään, toi-
min'taan. LaiskotLelu onr siitä mukavaa, että sitä voi hiar-
joittaa rnissä vain ja mitenr vain, rnetoditkin ouat rnelkoisen,
uapaansti valittavissa. Huuin halpurrrs ja helppous., on tod.ella
nriin, ilm,eiståi, että moniet protestan,ttisen etiik.an, niell,-eet
yksilöt" eiuät tule ajatelleeksikaa,n pelkän 0LElvlISEN iha-
niuutta (laistcottelu tarkoitbaa siis oleilua ja velttoilua,
ei hidastettua työntekoa).
Asioiden' tekemättä jättäm,iFlren, or-r parasta aloitLaa keskellä
kamralinta ten,ttiruuhkaa, jonain tympeänä arkipäivän,ä. Tätä
EninrBn, or-l valm,istauduttava v.etåimäl1ä herätyskello uessanpön-
töstä-aIas ja puhelim,erni johto seimästä. Ruokaa ja juom'aa on
myös syytä varata, ettei tarvitse keskenr kaiken, lähteä kaup-
paatn. No niin,. Nyt olemrn,e valmiita - enrsimmäiseksi on nukut-
tava nriin pitkätle kuin pystyyr rn,ieIeIIään, iltapäivään asti.
Seuraavaksi voi uarouasti raotella silmäIuomia, kuunnella
mielimusiikkiaan tai syödä sän'gyn uieressä pinossa olevia
uoileipiä. Sanornalehtien Iukern,inen on ehdottomasti kielletty;
ainroastaan Harald Hirrnuista saa vilkaista, jos h,aluaa. Ikään,
kuin johdan'tona I aisko ttelun sy r.rim,pään, ol emukseen voi seI aill a
Gontsarovin 0blomov-kirjaa.. YIeen,sä ottaen m,inrkäänlainem aj.at-
tuelutoiminta ei kuitenkaain oIe suositeltauaa, sillä se rasit-
taa Iiikaa rn,uutenkiflr xäsit'tun,eita aivoja.
EdeIIinen, oli viitteellin,en, esim,erkki rn,uutamian; päiväm kestä-
västä tilapäisestä oleilusta. Jos s"efl, sijaani lnraluaa kehittää
laiskottelutaitoj,a pitemmäIle j,a rnuokata aiheesta itselleen, t

eIämäntauan,, Iaiskottelun. lähtökohtia jia f,unktioita on syytä
m,iettiä, eikä tällöin uoi välttyä ajattel em,ästa. Ja filosofi-
flr€rn, mietiskely voi toisaalta oIIa jopa xentoutt,avaa,' m,ikä
(ren'touturninen,) onkin' yksi laiskottelun t.avoitteista, lvlietti-
kää tätä päissänne, sanoi eräskin opet,taja. Kauniita ajatuksia.

/-nn. /..-no
P.5. Tämiä olikin viirn,ein,en
lehti, josLa minä olen pää-
toimi sesti uastuussa. I hai,,r,

vilpittöm,ästi läytyy sånioa,
että ainej,ärjestöIehden
tekem,in,en on ain,akin, tässä
tapauksessa ollut an,toisa
ja unohtum,aton kokem.us.
0nn,ea uaan seuraa j,alI e.

S am,a.
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J älIeen yksi t,oimintakausi on
takanapäin. 12.11 kokoontui
huomattava määrä kirjastotie-
teilijöitä ravintola Tammer-
koskeen, UDK: n vuosikokoukseen.
0nko joku joskus väitt,änyt,
että aine j är j estöt,oimint,a ei
kiinnosta. Tämänhetkinen tilan-
ne.ei ainakaan kovin vahvasti
tue tätä väitt,ämää.

Alkavan toimintakauden suunni-
telmiin kuuluu Iyhyesti ffirilo

seuraavia asioita:
palautteen saannin kehit-
täminen eri opintokokonai-
suuksista esim. kurssiky-
selyin( myös Iaudatur-opin-
tojen osalta)
tieteellisen opintopiirin
ja jufkaisusarjan henkiin-
ha r ättämi nen
yhteyksien ylläpitäminen
ja kehittäminen firllo Kirjas-
tol ehteen
mahdollisia vierailuja esim,
Kirjastolehteen, kirjastoi-
hin
liikuntakult,turin elvyttä-
minen esim. varaamalla UDK:
lle oma salivuoro lentopal-
lon tai sähtyn pelaamiseen
teatt,erikäyntien, bileiden
yffi. kultturi- ja huvitoimin-
nan jatkami.nen entiseen ta-
p aan

Vuosikokouksessa Pohditt,iin
myös ainej ärj estötoiminnan
yleistä suuntaamista oPiske-
Iijoiden intressejä vastaa-
vaksi, jolloin mm. hallituk-
sen eri vastuualueille ei PY-
ritä väkisin sovittamaan ih-
misiä, vaan kehittämään toi-
minnan painopist,ealueita mYös
henkilöiden omien kiinnostuk-
sen kohteiden suuntaan'

aafr
*

{n{awrdftifha',

Tässä yhteydessä on syytä myöå esit-
tää yleinen vetoomus kirjastotietei-
ri j öil-Ie:

Kertokaa, mitä haluatte ainejär-
jestötoiminnan teille tarjoåväno

Antakaa palautetta kursseista

Yleisin valitus, mitä kuppiloissa
kuuleer oR sBr että opiskelu on
tylsää. Kun joku tietty kurssi on
tylsär flotivoimaton, epärelevantti
ammatillisesti, tieIeellisesti aIa-
arvoinen, epäteoreettinen, Iiian teo-
reett,iD€ne o. jne., niin kertokaa se
sil1oin, kun siihen voidaan vaikut-
t^^
vcld.

Toiveitaan ja valituksiaan voi esit-
tää esim. UDK:n hallituksen jäsenil-
le tai jättämällä viestejä UDK:n iI-
moitustaulull-e. l'luuten, tervetuloa
sankoin joukoin hallituksen kokouk-
siin keskiviikkoisin kIo. 12.OA aI-
kaen Attilan 6.krs:een opiskelija-
huoneeseen. Ii tarvitse olla halli-
tuksen jäsen tai iljotain erityistai-
toja omaavatt tai rrerityisen/huomat-
tavan kiinnostunutfr tullakseen ko-
kouksiin.
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Kargalalnen miettii kv-vas_taavana mahdollisuuksia sol_-mia suhteita itäänpäin ( venä-jän kielikin atkaa jo oila.hallussa). Leena Hoisma-aho
on seuraavan kauden kenttävas_
taava ja _!vlataa UDK:n r

rkku Turunen hoi-
ahalasioita. Sis[o_

Kumpulainen yrittää sihteeri=
nä saada hallituksen vä1illä
hieman kurittomista kokouksis-
ta aikaan säällisen pöytäkir-
jan. Kristiina Hakala huoleh-
tii Asiasano j en postit,uksest,a
ja Uuti Vaattovaara on kult-
tuurisihteerin apuna aina t,ar-
vittå€ssäo - UD[r:n opintoDaU-
vojina toimivat seuraavan kau-
den Ritva Kumpulainen ja lvlaa-
rit Laskr-.|,j ärvi;

Koulutu sohj elmatyöryhmään
kuuluvat Päivikki Karhula
j a IYlarkku Turunen. Laitos-
neuvostossa opiskelijoita
edustavat Leena Horsma-aho
j a l'laarit Lasku j ärvi,

Lisäksi kirjastotieteen
opiskelijoita on opiskeli-
jajäseninä monissa muissa-
kin elimissä!

hallituksen kokoon-

Katri Pyykkö
Lii sa Neronen
Pertti lvlattila
Päivikki Karhula
Heikki Karjalainen
Leena Horsma-aho
Iviarkku Turunen
Sisko Kumpulainen
Tarj a Lehtinen
Kristiina Hakala
0uti Vaat,tovaara

Uutena ja innokkaana puheen-
johtajana on siis Katri iryyk-
kö. Liisa Neronen jätti sih-
teerin hommat ja ryhtyi kult-
tuuri vastaavak si. l,lattil an
Pertistä tehtiin tämän lehdy-
kän vastaava, ensi vuonna sit-
ten näemme muutt,uuko lehden
linj a. Päivikki l(arhulaa kiin-
nostavat, t,iedepoliittiset asiat
j a koulutuskysymykseL, niinpä
hän onkin tiede- ja koulutus-
poliittinen vastaava. Heikki

t:' ,.t,
:1 :at 'l' :;.| .:&. 11,

r '*,

Ja sitten uuden
pano :

Puh.joht.

Riitta Kärki on Kirjasto-
seuran koulutusjaoston iä-
sen. llemu Viliakainen kuu-
]uu Kirj astonhoitaj aliit'on
Pirkanmaan piirin Piiritoi-
rnikuntaan ja vuoden loPPuun
Tampereen ylioPiston kir-
j aston j _o!-rtokuntaan. Sari
EroIa on Kir j astot'ieteen
ja informatiikan YhdistYk-
sen hallituksessa. Leena
Horsma-aho on ehdolla Kir-
j astonhoitaj aliiton koulu-
tusjaostoon.

P,V \4.L.
'A

P. S Seuraavassa Asi-asanassa
saamme tietää hieman enemmän
hallituksen uusista jäsenistä.
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Kun Yleisten klrJastojen sää-
döstoinlkunta keväällä eslttl
asetusehdotuksessaan yle isen
klr Jaston klr JactonhoitaJan
vlrko Jen pätevyysvaatimuksiks i
korkeakoulututkinnon, Johonslsältyy tat jonka lisäksi on
suorltettu 55 oplntovllkon laa-
julset klrJastotleteen Ja ln-
fornatiikan oplnnot tai cum
Laude approbatur arvosanar monet
aJattelivat, että kyseeseä on
lapsus, joka korJataan ennen
ase tuksen vo lnaansaattaml sta
(ks. Kom. rriet. 1984 :26) . Ovat-
han meldän klrJastotieteen Ja
1nf ornatt ikan alne oplntourne
laajuudeltaan 40 optntovilkkoa!
Nyt kuitenkln klrjastoasetuksen
44 $ on muutettu slten, että
edellytyksenä klr jastonholtaJan
virkaan ovat nuo maagiset t5
oplntovlikkoa tal cumu (Klr-
jästolehtl 10/84, 506-507).
Elvätkö asetusta valmlsteLleet
henkllöt todellakaan ole tlen-
neet, että alneoplntoJen (=
cumu) laaJuus on melli.ä 40 ov?!

Jos kysynyksessä on erehdyst
se o11si }uonnollisestl hetl
korjattava. Jos taas 75 opln-
tovilkkoa on asetuksessa tar-
koitukselllsesti, herää epäi-
levän mj-elessä kysymys, mihln
olkeln pyritäiin. Voidaanko ky-
selset 35 oplntovllkkoa suo-
rlttaa ilman nlnkäänlalsta ko-
konalsuuden vaatlmusta (esim.

Jättäaäl1ä alneopinnolpta ha-
luanansa 5 ov:a poj.s)?! Tfs-
tenkin ne, jotka haluavat
päästä oplnnoista mahdolll-
slmman nopeastl ja helpolla
ovat tyytyväislä. Ålka monla
kuitenkin huolestuttanee tlet
tee111sen kokonalsnäkenyksen
hämärtyminen, Jos esim. A 15
Ja A 17 (yht. 5 ov) jäävät
suorlttamatta thmlslltä, jot-
ka lähtevät kentälle työhön.

Edellä malnlttuJen seikkojen
lisäkst tulee mleleen kauhis-
tuttava ajatus, että vaLn 55
oplntovllkon opintoJa vaatlmal-
la halutadn alnoastaan helpot-
taa työlllsyystilannetta ja
mahdollletaa erlllisten päte-
völtymlskr:rssl,en entistä hel-
pompi JärJestämlnen tal Jol-
denkln Jo olemassaolevlen kurs-
sien mäåtrittelemlnen klr jasto-
tleteen Ja lnfornatilkan opln-
toJa vastaaviksl.

Mielestänl on nerklllistä, että
toleaalta me idän oplnto jamrne
koko ajan kehltetäåin (rnlkä tie-tystl ron hyvä) ja vaatimuksla
kovennetaan, nutta tolsaalta
pätevyysvaatimuksia taas helpo-
tetaan. Asloiden nykylnen lalta
alkaa jo loukata laltoksellam-
me kirJastotiedettä Ja lnforna-tilkkaa opi-skelevlen olkeustur-
vaa, kun he oletettavasti päte-
vlmnär koulutuksen saanelna
elvät olekaan etuoikeutettuja
kirJastolaltoksenme ylimpiln
vlrkoihin. SE

o

-r-s
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OKTUGALIN KIRJASTO
IÅITOS *.'

-

a
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Lehtori wlai j a Karhunmaa viett,i
viime Lalven stipendiaattina
Lissabonin yliopistossa, opis-
kellen portugalin kieltä ja
kulttuuria. Kokemuksesta huhu-
ja kuullut Asiasanan reportteri
kävi utelemassa wlaijalta tietoja
rlrrnr Portugalin kirjasto-oloista
( t<iitoksia vaan haåstattelusta).
Seuraavassa vapaasti muotoiltuna
mielenkiintoi simpia asioita.

YHTE I SKUNTA :

Portugalin kaltaisen maan kir-jastolaitoksen ymmärtämisessä
on ensiarvoisen t,ärkeää ottaa
huomioon itse yhteiskunnan eri-
laisuus. lvlaan kirjasto]aitos on
suomalaisittain katsoen todella
surkeassa tilassa, mutta kaikil-
1a asioilla on syynsä, jotka
löyt,yvät usein kaukaa histori-
ast a.
Portugali on pitkään ollut
jäykkä luqkkayhteibkunta, jossa
vapaammat tuulet ovat päässeet
puhalLamaan vasta vuoden 1974
vallankumouksen jäIkeen. Uuonna
1974 purett,iin myös 1500-luvulta

aset,ettu sensuuri, mikä vuosi-
satojen ajan tehokkaasti hidas-
ti kirjallisen kult,tuurin kehi-
tystä. Vasta sensuuri.n poista-
misen jäIkeen ovat portugali-
Iaiset'päässeet tutustumaan rnfit.
lvlarxin ja Brechtin teoksiin,
puhumattakaan muista merkittä-
vistä, vähemmänkin radikaaleis-
ta teoksista,

Yhteiskunta jakaantuu sel-keäst,i
y1äluokkaan, keskiluokkaanr aIa-
luokkaan ja rrmarginaaleihintt,
so. hyfjeksittyyn ja lukut,aidot-
tomaan väestönosaan. Kirjastot
ontarkoitett,u palvelemaan yIä.-
luokkaa, mikä onkin ymmärret-.
tävää, sillä suuri osa muusta
väestö.stä on lukutaidotonta
( Xaiken kaikkiaan 30 ./.) . peri-
aatteessa on kuuden vuoden
oppivelvollisuus, mutta koulu-
taitoksen oll-essa hirvittävässä
kriisissä ei oppivelvollisuus-.
kaan toteudu. 15 fi kansasta on
ilman mitään koulutodistusta,
j a ainoastaan 1 ,4 ,/o: LLa on 16
vuoden koulutus ( Suomessa 4A
prosentilla).

KIRJASTOT

Yleiset kirjastot ovat Portu-
galissa täysin vapaaehtoisia,
ja niinpä 52 %tILa kunnista
ei oIe kirjastoa eikä minkään-
laista suunnitelmaakaan perus-
taa sellaista, Jonkinlainen
kirjastoksi kutsuttu paikka on
kolmasosalla kunnista. Kirjas-
t,ot eiväL saa valtionapua, kirjastolakia ei ole eikä kirjas-
topolitiikkaakaan. Tämän jälkeen
ei ole mikään ylIätys, että k.ir-jastot eivät pysty vastaamaan
suuren yleisön tarpeisiin.
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Yleisissä kirjastoissa ei ole
avohyffyjä ja lainausrajoituk-
set ovat usein varsin ankaria.
Kirjastonhoitaj at huolehtivat
ennen kaikkea kokoelmisnsa
kunnosta, ei yIBlsönpalvelusta.
Systemaattisia luetteloita ei.
ole edes tieteellisissä kirjas-
toissa, tai ainakaan niitä ei
käytetä. Tiedonhaun ja yleisön-
palvelun vastaisuus on ehkä
yksi syy siihen, että kirjas-
toista varastaminen on hyvin
y Iei stä.
Kunnallisten kirjastojen puut-
teellisuutta korvaamaan Portu-
galissa onkin syntynyt erilai-
sia korvaavia järjestelmiä,
Ensinnäkin armenialaisen öfjy-
miljonääri Gulbenkianin parUS'.
tam11!_g]l_yTen kir j astoverkko
käsittää kaikkiaan 160 kIiSas-
toa ja 60 kirjastoautoa, jotka
tosiaan palvelevat ja vastaavat
kansan Iukutarpeeseen a verkosto
ulottuu mrll, AzoreilIe. Koska
yhteiskunta ei ota vastuuta kult-
tuurielämästä, Gulbenkianin
säätiön (omistaa lisäksi tutki-
mussäätiön, sairaaloita yms. )merkit,ys on p'aljon suurempi
kuin itsensä kulttuuriministe-
ri ön.

KIRJASTONHOITAJAT JA
HI STORI AN TAAKKA

Vaikka nykyinen tilanne on
monessa'mielessä hyvin vaikea,
Portugalin kirjallinen histo-
ria on pit,kä ja kunniakas.
Dekadenssi alkoi 1 500-Iuvun
puolivälissä sensuurin mukanar
mutta silti portugalissa on/
on ollut valtavan hienoja kir_jastoja tavattoman arvolkaine
kokoelmineen 1S00-luvun kirjo_ja. Kirjastonhoitajien histo-
riakin on 500-vuotinen. lvlonetnäistä arvokkaista. kokoelmisLapölyttyvät taval.Lisissa ylei-
sissä kirjastoissa, joista
useat puolestaan ovat, entisiä
luostarikirjastoja. Kirjaston-hoitajat ymmärtävät edelleen
teht?u?t seen patjolt,i kirjojenvartioimisen, ovathan t<aiIt<i
heidän voimavaransa vuosien
saatossa menneet juuri erään-
Laiseen furoopan historian
säilyttämiseen. Asj.akaspalvelu
on täten uskomattoman töykeää
Ja usgin kirjastovirkaitijat
tekevät kaikkensa, jott,a åsia-
kas ei saisi sitä, mitä haluaa.

Toinen yleisiä kirjastoja kor-
vaava järjestelmä on postilai-
toksen kirjasto. Tämä satavuotta vanha järjestelmä syntyipostin sisäisenä työpaikkakir-jastona. Kuusi piiritoimistoa
muodostavat verkon, jonka pe-
rusteella jokaisesta postista
voi tilata kirjoja, Lalnausoi-
keus on nykyisin-myös muilla
kuin postin työnt,eki j öittä,
vaikle- ilpo qtifi rj aståj E n " ,samoin kuin muiOent<in= kir j u"-tojen, ovella on usein asäis-tettu poliisi estämässä eoäi-lyttävän näköisten henkitbiOen
si säänp ää sy n.
fvlainittujen kirjastojen Iisäksion vielä tuhansia ki;jastoja,
Joita me kutsuisimme faninäa-kirj akaapeiksi. Jokais€saa
kylässä on vapaapalokunta sekäeri yhteiskuntaluokkien klu-
9it, jotka kaikki harjoittavat
lainaustoimintaa oman piirinsä
si sä] I ä.

7-2a
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Kirj astonhoit,ajalta vaaditaan
yliopistollinen tutkinto ( kah-
den vuoden kurssi), mikä on
yhteinen ns. dokumentalisteille
ja kirjaston- ja arkistonhoi-
taj iIIe, Kurssin koulutusoh-
jelma pysyi täydellisen såffiao-
laisena vuosina 1935 1983t
[unnes vigqe vuonna, va;itimuksia
muutettiln. Nykyiserräan- niini.n
sisältyy mrno 110 tuntia luette-
lointia, 1 00 tuntia indeksoin-
tia, 20 tuntia aakkostusta ja
edelleen melkoisesti kirjan
historiaa, säilytystä ja konser-
vointia. Kirj astonhoitaj at
ovatkin viime aikoina kriti-
soineet koulutustaan, ja Kirjas-
tonhoit,ajayhdistyksen modernit,
ja aktiiviset ihmisot yrittävät
ajaa tämän harvinaisen ammatti-
kunnan etuja.
Yhdessä asiassa porLugalilaiset
kollegat ovat kuitenkin eu0rnå-
laisia edellä: he nimit,t,äin
saavat periaatteessa samaa palk-
kaa kuin esim. Iääkärit ja tuo-
marit. Tämä perustuu siihen
tosiasiaan, että kaikilla yfi-
opisLost,a valmistuneilla, jutki-
sissa viroissa olevilla on sama
peruspalkka. Koulutet,ut kir j as-
tonhoitajat menevät, yleensä
tieteellisiin kirjastoihin, ja
Portugalin yleisissä kirjas-
toissa on yht,eensä noin 20 ( ! )
koulutettua kirj astonhoitaj aa
heistäkin melkein puolet Lissa-
bonin kaupunginkirjastossa.

iiIVlEI LLA TI OLT KAYNYT KITAAN
KYTYIIYIENIT N VUOTEE NI'

tdellä esit,et,yn kirjastofilo-
sofian huippu on Lissabonil
yliopiston kirjast,or joka t,oi-
mii kansalliskirjastona. Kir=
jastossa on 2OA miljoonaa kj-r:
j aa j a' 300 t,yönteki j äd, mutta
silti kirjastoa kdytetäan suh-
teellisen vähän, eikä t,avaIIi-
sella riviopiskelijalla o1e-
kaan oikeutt,a käyttäd sitä.
Kirjast,on joka osastolle men-
nessä on erikseen pyydettävä
kortt,i, jota varten on ker-
rottava tarkat henkilcitrdot
ja perusteltava käynnin syy.
Jokainen käynyt asiakas kor-
ti stol daan.

Saattaapa t-,ortugalrssa tcir-
mata upeaan entrseen Iuostarrn
krrjastoon, nykyiseen ttkunnan-
kirjastoontr - jossa vahtimes-
tari ilmoittaa,ovella: IrKukaan
ei ole käyttänyt kirjastoa
kymmeneen vuoteenrr ja trsisään
pääsee vain pääministerin
luvallarr. Ei ole totisesti
helppoa istua kunnallisen
aarrearkun pää11ä.

Jos eivät portugalilaiset,
olekaan innokkaita kirjaston-
käytt,äj iä, niin on heillä
ainakin jotain, mikä puuttuu
suomalaisilta. 5e on spontaani,
omaehtoinen luova toiminta,
jossa ihmiset organisoivat
itse luovan ilmaisunsa, Isim.
mifj oonakaupunki Lissabon
toimii itse asiassa kylän
tavoin. Vapaa-ajan toiminta
organisoituu pieniin ryhmiin,
ja nffio työpaikoilla on hyvin
paljon erilaisia näytelmä-
ryhmiä yms.
( Lopuksi lvlai j a halusi muistut-
taa siitä, että jos joskus on
tilaisuus lähteä stipendiaat-
tina uIkomaille, niin kannat-
taa ehdottomasti yrittää.
Portugalissa olokin oIi kuu-
Iemma aivan mahtava kokemus. )

KOVA TYTTö
JA TEKEE
OSUUTENSA.

HÄN ON

L.H.
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" Suomen tieteellisten kirjas-
tojen oppaan 1980 mukaan kol_-
messa kahdestat.oista mini-ste-
riöstä on yhtei-skirjasto tai
tietopalvelu, jota hoidetaan
ammattitaitoisin voimin .

Vaihtelevantasoisi-a osasto-:-
kirjastoja on usej-ssa minis-
teriöissä.'l

Eihän SE aluksi kiinnostanuL,
koska palkkakin o1i niin pieni.
Sitkeästi tuo ilmoitustaululla
roikkuva lappu minua kaikersi.
"Kiinnostaako : työpaikkakirj as-
ton järjestelyä valtiovarain-
ministeriössä neljä kuukautta
(2887 mklkk) ?"
Lennättimen hikisessä kopissa
valtasi epäilys - ei siitä
mitään tule toukokuun alussa
kuitenkin hyvåstelin Tampereen

kesäksi. Se kesä jatkuu yhä,
ja tämä on korutonta ja pölyistä
kertomaa virastokirj aston
uumenista. )

a.-

Valtiovarainminj-steriön j ärj es-
telyosasto ja suunnittelusih-
teerj-stö sijaitsevat Al-bertin-
kadulla Helsingissä. Niiden
tehtävänä on kehitellä valtion-
hallintoa järkevämmäksi. Sic I

Omankin toimintansa järkeis-
tämiseksi olivat nämä minis-
teriön osastot päättäneet jär-
keistää myös kirjastoasiansa
e1i koota molempien kirja-,
mietintö-, muistio- ja yms.
kokoelmat helppokäyttölseksi
työpaikkakirj astoksi . Tarvit-
tiin työrukkanen.
Tutustumiskäynni11ä näin entisen
i'kirjaston" rauniot ja päälIe
vuosien aikana kasautuneet jää-
mistöt, Kasojen alta Iöysin
myöhemmin työpöytäni. Kaksi
kerrrosta alempaa töytyi arkj-sto-
tila, jonka huomasin sisält.ävän-
kirjaston. kannalta tärkeää
materiaalia. Arki-stotilaa minulle
ei tutustumiskäynniIlä näytetty,
siiiqroin kuin ei puhuttu mitään
niistä dokumenttivuorista, (yh-
teensä 22 isoa pahvilaatikoltista)
jotka myöhemmin saalistin työ-
huonekeräyksetlä .

aav\å-
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Työnantajani ofi ilmeisesti
ottanut yksityiskäyttöönsä
Christianssonin teoksen
Hiostamisen taito; se kuuleman
oli taloon joskus hankittu,
kirjaston kokoelmiin en sitä
koskaan löytänyt.

Pikkuhil jaa tutustuin vj_rasto-
talon käytävilIä ja ruokalassa
niihin sataan virkamieheen,
joitten eteen työtäni tein.
Yllättävän nuorta ja vireää
porukkaa - kyllä haihtui kuvat
yhteeen paikkaan juuttuneista
pölyisistä ukkeleista .

Kävin puhumassa kirjastoasiasta
la-heiver5is istä- s uunnitelmis -
tani toimistokokouksissa. Kan-
nustusta ja kysymyksiä ei puut-
tunut, mutta... Ennemmin tai
myöherunin huomasin, etteivät
monet hal-unneet tietää mitään
minusta ja koko kirjasto-
projektista. Omassa käytössä
olevat kirjat.i:o.li koottu
entistä visummin talteen ja
saamani kommentit eivät aina
mie1tä ylentäneet. Kaikki se
kuului kuitenkin asiaan

Korunentit antoivat tietoa
virastossa tehtävästä työstä
ja niistä t,arpeista, joihån
kirjaston tuli vastaLa. Monet
toiveista oliat paljon suuri-
suuntaisempia kuin mj-stä kir-
jaston järjestämisprojekl"issa
oli kysymys, mutta jostain
on aloitettava, lohduttelin
itseäni.

Jossaln vaiheessa kaikesta ka-
tosi mielekkyys : työhuoneessa
oli tuskin jalan sijaa vaPaata
l-attia-alaa, kirjastotilan
remontti ei edistynyt, oma

pääkin oli jumissa. Raskaiden

laatikoiden siirtely puoles-
taan jumiutti selän. Kesän

sateisimpien viikkojen aikana
vietetty sairasloma pål:ansi
sekä.pään että selän. 4.7.
ilmestyi Hesarin alakerrassa
UDK-veteraani Tuu1a Haaviston
julkishallinnon tiedonhankj-n-'
taa käsittelevä artikkeli;
aloin oivaltaa, mistä kaikesta
tässä oikein olikaan kysymys.

"Ti-edoll-a on omat lainalaisuu-
tensa ja se on kesytettävä
käyttöön taidolla. Siihen teh-
tävään ovat kirjasto- ja tieto-
palvelut erikoistuneet. "

=--=
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Kirjastoprojektilla o1i osas-
tojen yhteinen taustatyöryhmä,
jonka jäsenten usko kirjasto-
asiaan oli usein oljenkortenani.
Ryhmällä ei kuj-tenkaan ollut
sel-keitä tavoitteita eikä
suoraan sanottuna - juurj-kaan
käsitystä kirjaston järjestä-
misestä. Vei pitkän aikaa,
ennenkuin taj usi-n, etteivät
Iuokitus ja luettelointi olleet
heille lainkaan tuttuja, ei
termeinä eikä käytännön toimen-
piteinä. rlman yhteistyötä
ryhmän kanssa olisln kuitenkin
ollut ihan orpona työni kes-
kellä. Hyvä näinkin

Vierailut muissa vastaavissa
kirjastoj-ssa tai niiksi kut-
sutuissa paikoissa antoivat
paljon. Tärkeää oli myös

tavata samankaltaisissa soissa
rämpiviä kollegoja.

"Julkishallinnon tietopalve-
lujen rakentaminen on vasta
alussa, mutta sen tarve on
perusteltu: on arvioitu,
että noin kaksi kolmasosaa
julkisen hallinnon toj_minnasta
on tietojenkäsittelyä.,'

"Toimivien virastokirj asto j en
ongelmana on yleensä liian
pieni henkilökunta, joka usein
vielä kuormitetaan muilla kuin
oman alansa tehtävillä. "

Elokuussa päivät suorastaan
lensivät, eikä valtion kesätyö-
aika tuntunut riittävän mlhin-
kään ja työpäivät vaj_n venyivät
ja venyivät. Kontrahtl oli
tehty neljäksi kuukaudeksi,
mutta hyvin pian oli jo käynyt
ilmi, että siinä ajassa pääsisi
vasta alkuun. Neuvoteltiin
mähdollisuuksista jatkaa työtä.
Lapsi oli käynyt äidilleen
rakkaeiksi, ja tajusin, että jos
nyt jättäisin kaiken, olisi se
tuho kirjastoasialle. Lyhyt-
alkainen sijaisuus toisessa
yksikössä kirkasti asioita ja
palat,essani olin taas motivoi-
tuneempi jatkamaan.

Pelkkä työn sitkeä jatkaminen
on vakuuttanut muutamia kirjasto-
asi-asta. Olen saanut väliaikaista
apua ja tutustunut siinä sivussa
henkilöstöha1 I inno11 isiin ongel_
miin, mutta yhtä kaikki:kirjasto
rakentuu pala palalta.
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Aloitin kirjojen ja hYllYjen
siistijänä, pääsin perehtYmään

uusien hyllyjen kokoamiseen ja
pystyttämiseen, ja kaikesta
kantamisesta ovat käteni veny-
neet silminnähtävästi. Siitä
kaikesta on kuitenkin tullut
edes aavistus jostakin. Uutt.a

materiaalia tulee taloon Päivi!-
täin, yhä useammin joku käYt-
tää muitakin kuin siivojan
ammattitaito j ani hyväkseen,

mitähän tästä oikein kehittYY-
kään...

Kultaisimmallakin pilvellä on

synkkä reunuksensa: alan o1Ia
huolissani siitä, kuka hoitaa
kaikkea .t,ät.ä kun minun on aika
Iåhteä.

Otteet Tuula Haaviston
artikkelista Julkishal Ii-nnossa

tarvitaan järjestett'yä tj-edon-
hankintaa (Helsingin Sanomat

4.7 .Le84) .

Memu Viljakainen

G€

I lttlt
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Oletko s1näIi1n niltä opiske-
liJoita, Jotka pitiivät opi.s-
keluvuoslen ainoana tavolttee-
na mahdollislmman plkalsta
valmlstumigta?'01etko koskaan
tu11ut aJatelleeksi, että slnä
olet kentleg .. esaltasl luomag-
sa kuvaa nynnystä klrjaototle-
teen ja lnforrtatllkan opiske-
llJasta, josta alkartaan tulee
nynny klr JastonholtaJa? ! luu-
letko, että palkka- yn. asiat

gaadaan korJattua i1nan, että
slnä teet rnitään? KerronPa sl-
nul1e, että olet väärässä.
Niin kauan kuin valitettavan
suurl enemmlstö oPiskelljoista
aJattel,ee noln, ei asialle voi.-
dakaan mitään. RyhdlstäYdY
sl1s Ja a1a aktiivisestl ot-
taa aålolsta selvää Ja tolnla!
Nlmlnerkkl trHaluan säPinäärl
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Seisoimme sateessa pimeän
kirjaston oven edessä. Lasi-
oveen kiinitetyt vihreät rTlo-
nisteet hehkuivat himmeästi
katulamppu j en va.l-ossa.

En ymmärrä miten kirjaston
a1la voi olla mitään. KoImas-
kin kerros on jo louhittu kal-lioon.

wlikä kolmas kerros, kysyi
Antero. Kirj astossahan on vaj_n
kaksi kerrosta.

Alinta kerrosta ei oikeasti
öte o-lemassa. Se on aiemmin
tässä sijainneen rakennuksen
kellari, joka piti täyttää.Ra-
kennuttaja päätti ku'itenkin
säästää kustannuksia jä...muta
ta aarteen täytyy otfå sietlä!
Kaivoin avai,net taskustani.
-Tule, toisetta puolelta pää-
semme sl_ saan I

Haparoimme Anteron taskulam-
pun valossa henkilökunnan huo-
neen ohi kohti pannuhuonetta.
-Täättä pitäisi olla pääsY sin-
n€r. 5ie1Iä säilytettiin joskus
epävirallisesti polttopuita.

Valaisin taskulampulla likai-
sia seiniä. Keskuslämmityskatti-
a hurahti käymään aivan Anteron

vie--ressä ja tämä häLkähti taak-
sepäin astuen varpailleni.

5uo anteeksi, kuiskasi Antero.
-J a. r . or'r muutakin mitä minun pi-
täisi pyytää anteeksi. 0Ien Vä-
lehdellut sinuIIe. lvlinun nimeni
ei ole Antero. En o 1e lvlestari
Virran poika. lvlinun oIi pakko så-
noa niin, että olisin nopeammin
saavuttanut luottamuksesi.

lYlutta kuka sinä sitten olet?
0len Kiij astonhoitaj aliiton

KansainväIisen liiton yhteistyö-
toimikunnan piirisihteeri; . Nimeni
on Isko. Hauska tut,ustua.
Kättelimme,

lvlutta mi stä oikein on kysymys'?
Mitä me etsimme?

-llestari Virran aarretta, hänen
elämäntyötään...Esko piti kunni-
oittavan tauon ja jatkoi:

Täydellistä luokitusj ärj estel-
mää.
-Täydellistä.,, huudahdin. lvlutta
eihän sellaista, 1uu1iFl...

KylIä vain sellainen on tehty,
Ivlestari Virta sai sen valmiiksi
vuonna 1914, mutta sitä ei kos-
kaan julkaistu,

Luulin hänen oIleen vain joku
mystikko tai teologi, en tiennyt
että hän oIi kirjastoihmisiä,
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-lvlestari Virta oli yleisrl€Doo
Kukaan ei koskaan nähnyt hä-
nen Luokitustaan kokonaisena,
mutta ystävilleen hän näytti
siitä osia.Kerrotaan Einstei-
nin saaneen häneltä aIkusY-
säyksen suhteellisuusteorian
luåmiseen. Teorian ensipainos
oti omistett,u mestarj- VirraIlet
mutta kustantaja iätti Poliit-
tisj.sta syistä on-Lstul..sen pois.

lliksi luokitusjärjestelmää ei
sitten koskaan julkaistu?

lvlestari halusi odottaa maail-
mantilanteen rauhoittumista. Hän
selitti odottavansa Vesimiehen
ajan kunnolla alkavan, ennenkuin
julkistaisi luokituksen. Luulent
ettei hän olisi löytänyt kustan-
tajaakaan, hän oli kovasti vihat-
tu henkilö aikanean. Ei miellyt-
tänyt oikein mitään vallanpit,ä j iä
tai -tavoittelijoita. .

Kun mestar j- Virta kuoli r .luoki-
tus katosi. Siitä ei 1öytynyt jä1-
keäkään. da sitteno..s€ katosi
myös historiasta. Koko mestari Vir-
ta katosi. Hänestä vaiettiin niin
tehokkaasti, että kymmenen vuoden
kuluttua häntä ei oIIut enää kos-
kaan ollutkaan. fvlutLa valtio salai-
suutena [lestari säilyi. Vallanpi-
täjät eivät oIe unohtaneet häntä
hetkeksikään.Koko maailma on etsi-
nyt Iuokitusjärjestelmää muiden
poliittisten toimien ollessa viral-
lisena syynä.
Satunnaiset rajaloukkaukset ja ka-
lastusalus- ja sukellusvenevälikoh-
taukset eivät ole olleet niin så-
tunnaisia miltä näyttävät. Niiden
taustalla on ol-lut jostain 1ähte-
neet huhut luokituksen olinpaikas-
ta.

wlutta miksi maailma on niin
kiino stunut ki rj asto luokituksesta'l

Rakkani, sanoi Eskoe kyse ei oIe
vain kirjastosta, vaan täydellises-
tä maailmanselityksestä, Absoluut-
tisesta totuudesta. Sen julkista-
minen muLlistaisi kaikki tähänasti-
set rakennelmat ja järjestelmät.
Ajattele mikä valta sen omistaval-
la valtiol1a olisi.Elestari Virta
oli kiistämättä yksi ihmiskunnan
suurist,a opettajista, kenties
suurin.

Esko huoka*si ja oli hetken hil-
jaa. Sitten hän sYtYtti tasku-
lampun uudelleen.

lvlutta alkaa ai ole hukattavis-
sär Tuo on varmaankin ovi alaker-
taan.

Avasimme oven. SFisoimme rap-
pusten y1äpäässä. Kellari oti
tyhjä, vain muutama halkokasa
oli pinottu rappusten y1äpää-
hän,
-Kuinka luokitus on voinut
tänne joutua, kysyin.
-Luokitus on ollut tääIfä koko
ajan. Tässä oIi ennen wlestarin
erään ystävän apteekki. wlesta-
ri piirsi kartan ja kätki sen
runokirjansa väIiin. Niin i1-
meisestä paikasta ei kukaan
ymmärtänyt etsiä.
-[liksi sitten nyt?
-l"1iehet ovat, jo monen vuoden
ajan yrittäneet saada 14estariin
yhteyttä meedion avulla. Vasta
nyt, kun Vesimiehen aika on tu-
lossa täyteen voimaansa, fvlestari
paljastaa salaisuutensa.,.

fsko keskeytti ja kumartui tut-
kimaan lattiaa: Tässä sen täytyy
o 11a.
Isko avasi lattiassa olevan Iuu-
kun ja kumarruin ottamaan loke-
rosta ohuen, kirjan muotoisen pa-
k etin.
_ Onpa se ohut, kuiskaisin. lvlut-
ta ei kai se kovin laaja voi ol-
Iakaan jos'se on täydellinen.
-Niin, kuiskasi Eskor voisimmeko
nyt katsoa sitä,
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tvlutta ennenkuin ehdimme liikah--
taakaan, kuului rappusten yläpääs-
tä huuto:
-Seis, Kiinan kansantasavallan ni-
megsä.,
Käänähdimme kauhistuneina. 0veIla
seisoi aseet kädessä kolme kiina-
laista. Yksi heistä astui esiin.
-0lemme tulleet hakemaan luoki-:
tusj är j astel-mää.

Sen saatte vain minun kuol-
leen ruumiini y1i, sanoin. Es-
ko nyökkäsi: Niin, luokituksen
puolesta kuoleminen ei pelota
m ei tä.
-Emme me teidän henkeänne uhkaa-
kaan, Vaan minulla on tässä pie-
nir vaarattoman näköinen pommi,
joka räjähtäessään tuhoaa kaiken
paperin pienen pi.eneksi silpuksi.
Jos ette Iuovuta luokitusta meil-
le, tuhoamme kirjaston kokoelmat.

Voi ei,
on kaiken
kirj asto.

huudahdin. Tämähän
lisäksi maakunta-

Portaiden yl.äpäästä kuului
nyyhkytystä. Cagneykasvoinen
oIi kätkenyt kasvonsa käsiin.
Yksl kiinalaisista taputti
häntä lohduttavasti olkapää1-
le ja yhdessä viisi miestä

poistuivat toisiaan tukien.
Istuimme lattialla vaiteliai-
r-rå. Katselin paperinpalaa,
joka oli Iaskeutunut hihalle-
ni. Toinen palanen leijui sen
viereen. Kun yhdisti Der oli
siinä selvästi luettava sana.
-Katsor sanoj-n Eskollo.-Kaikki
ei ole hukassa.Luokitus ei ole
tu hqutu nut
pal asina.
ta sen, me
Esko tartt
Yhdpssä eh
sanoi kähe
t ää?
-0i tahdon, kuiskasin. 

,

Pieninkään epäiIys ei enää
varjostanut mieltämme. Kyyne-
Ieet jotka valuivat poskil'Iem-
me olivat vaihtuneet riemun
kyyneliksi, kun aloimme kerätä
paperisilppua kellarin Iattial-
ta.

,
fle
pv
ui
kä
äs

se on vain pi_eninä
voimme vielä koo-

stymme si j-hen.
käteeni .
onnistumme, hän

ti. Tahdotko yrit-

Silloin kuu.Lui ulkoa juoksu_
askelten ääniä ja näin tutunkirj astoasiakkaan ilmestyvän
oveIIe. pomm j.a pitelevä f ii-nalainenotti hätäisen 

"uL"-1"?n. t3aksepäirr. Hän kömpas-
lri halkopinoon ja pommi
Iuiskahti hänen kädestään.

KuuIui pehmeä, ritisevä äänija paineaalto heitti Iskon ja
minun sivuun. Huomasimme,r-
kaavamme lattialla Iuokitus_järjestelmän sataessa yffåmme
sormenpään kokoisena paperi_
si I ppuna.

A4Pq o
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Elokuun 20. päivä'''aIoil,ti kirjas-
totieteen ja informatiikan lai-
toksella uurastuksensa' kaksikym-
mentä täydennyskoulutuskeskuk-
sen, laitoksen ja viranomais-
ten seulomaa opiskelijaa. Syys-
lukukauden käynnistyttyä rrtaval-
Iisetrr opiskelijat alkoivat ky-
seIIä; keitä ovat nämä tyttiläi-
set ?

Uteliaisuuden tyydyttämiseksi
ja väärinkäsitysten vätttämi-
seksi esitetään hieman faktoja.
Keväällä levisi eritoten kehi-
t.ysalueri,Ila tieto siitär että
pätevöitymiskurssia oIIaan
suunnittelemassa. Kun huhut to-
detlistuivat, kävi ifmi, että
kurssi oIi suunnitettu alemman
ko rkeakoulutut'kinnon omaavill e

kir j astossa toimiviller tYöt,-
t,ömyysuhan alaisiller ePäPät'e-
ville viranhaltijoille tai
niille työttömiIIer joifla on
ylempi korkeakoulututkintot
mutta ei kirjastokokemusta'
Hakupaperit'lähet,ti 190, jois-
ta 2A pääsi kurssille. AIuepo-
titiikka oIi yhtenä kriteerinä
valinnassa, ja kurssilaisia 'on
Utsjoelta Jokioisiin ja Parik-
kalasta VeteIiin. Kolmella on
joko vähän tai ei ollenkaan
kirjast,okokemustar ffiUilIa usE-
asta vuodesta lähes kymmeneen
väliaikaista ammatinharjoitusta.

Kurssi kestää tasan kahdeksan
kuukautta, jonka aikana suorite-
taan kirjasLotieteen ja informa-
tiikan aineopinnot sekä tiede-
kunnan vaatimat yle.i,oopinnot.
Koska kyseessä ei ö1e poikkeus-
koulutus vaan peruskoulut,ust
ovat opetuksen sisältö ja tut-
kintovaatimukset samat kuin muil-
Iakin alan opiskelijoilla. Nuo
kolme joutuvat harjoittelemaan
kurssin p'äätyttyä kolme kuuka-
utta, osa harjoitt,elee kuukau-
den ja loputkin kirjoittavat

a

harjoit,teluraportin. Kurssi ero-
aa normaaliopi skel-usta vain si-
käfi, että.se on puristettu kah-
deksaan kuukauteen. Kurssin tii-
viys näkyy Iukui är j estYksestä.,
välille I - 18 on IöYdettY ffio-
nenlaista kirj astotiet,eellistä
harrastusta, Tuommoinen kuusi
tunt,ia luento j a tai har joituk-
sia päivässä lienee kuitenkin
.1-åjhel "lä keskiarvoa. Lukujär-
jestyksessä olevat aukot edel-
tytetään täytettäväksi kirjaston
lg!,!Lq_CIeissa, lukemista näyLtää
riittävän iltapuhteiksi asti. Plutta
kun aikansa tarkasti suunnittelee,
ehtii tenLteihinkin lukea. Tulokset
näkyvät Iaitoksen ilmoitustaululla.
Tiiviydestä johtuu, että seuraamme
luentoja yhtäaikaisest,i alku- ja
loppupuolelta, A1 416 menee pää1-
lekkäin. Kurssilaisia on 2A ja sä-
man verran on opi-skelutyylejäkint
yksi lukee jatkuvasti ja toinen
näyttää t,uskin ollenkaan kirjojen
ääressä viihtyvän,5en olemme huo-
manneet, että pitkä kirjastokoke-
mus auttaa melkoisesti asioiden
omak sumi st a.

2
i
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0sasyynä kurssille pyrkijöiden
melkoisBen määrään lieneväl tal_ou-delliset edut, työvoimaministeri
Leppänen on joutunut kurssin suo-jeluspyhimykseksi, hänen johtaman-
sa ministeriö kun on myöntänyt
kurssin pit,ämiselle määrärahat.
lvleille hän on tuttavaLlisesti
9"po. Siis Urpo maksaa sapuskat(aamiainen, lounas, päiväi<ahvit)ja jopa kynät, kumit ja muut opis-
keluvälineet. Urpo maksaa myösriit,tävän pitkät päivittäismatkat
j a edest,akai sen kotimat,kan kerran
kuukaudessa. Urpon rahal riittä-vät jopa tyött,ömyyskorvauksen
suuruj-sen päivärahan maksamiseen
viidelt,ä päivä1tä viikossa kutenLyyli vaat,ii. Aeumisenkin Urpo
kustantaa, suurin osa kurssilai-
si st,a on valinnuL asunt,onsa Fel-
tolammin ammattikurssikeskuksen
asuntoi-an rauhaisist,a huoneista.
Päivärahan maksaminen rinnast,e-
taan palkkaan, joten meillä on
Luentopakko. Tyttiläisten täsnä-
o-l-osta ei näinollen kannata pää-
!-e_11ä mitään luennon tasosta.

Kerran kuussa ei
lisilIe, suurin osa
konloppu kotonaah.

riitä perheel-
käy joka vii-

Tämä on tie-

Ja kun ihmisiä ollaan, suhtau-
dutaan asioihin eri tavoiIla,
jotkut valittavat, toiset noit,u-
vat, muutamat vääntävät vitsiä
koko ajan ja eräät ovat onnesta
syrjä11ään kun ovaL vihdoin
päässeet opiskeLemaan. 0nneksi
olemme erilaisia.

Joka tapauksessa kurssi lop-
puu 19.4, 1985 ja tä11öin meil-
lä on paitsi kaivatLu pätevyys,
myös valmiudet vaikka anoa oi-
keutta syventäviin opinLoihin.
Työvoimaviranomaj-set ovat, to-
sin ilmoittaneet maksavansa
neille menolipun Tampereelta
kotipaikkakunnallB. . .

Yrj ö Kuikka
Tyttiläinen

tysti raskast,a henkisesti ja ta_loudellisesti. Taloudellis[a ra_sit,etta 1isää perheellisillä si_jaisäidin palkka, puhelut t,oiseenpäähän Suomea maksavat nekin,opintolainaa aiemmalLa opiskelu-kerralta on useill_a vielä maksa_
lattg. ja ios se on maksettur onhankittu asunto.l_aina. Sääståt,pankit ja sukufaiset on otettu
ap uu n,
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Koh{ I t; #ellisyyftä
wlarketta Rentola: TäYdellisan
naisen opas. Tammi 1 983 .

Ides me kirjastonhoitajat
emme oIe täYdelIisiä ja kaik-
kitietäviä. SiksiPä Asiasa-
nan uudella vakioPalstalla
aletaan esitellä käYtännön
arki.elämän problematiikkaa.
Kirjaston, pbfYisten hYlIYjen-
kin kätköissä tarvitaan niin
glamouria kuin nåPPärYYttä ja
tietoja ja taitoja'

"Työ on kuin hevonenr jonka
saat käyttöösi. Viekö tYö si-
nua vai vietkö sinä tYötä?rt
Praktikum 1: Piirrä ja Iuette-
Ioi itsesi, perheesi, tYötove-
risi ym, tehtävineen, tYöväf i-
neineen ja ihmissuhteineen,
harrastuksesi, aj ankäYt'tösi
jne. Tehtävä tarjoaa monenlai-
sia IähestYmistaPoja, kuten
systeemiteoreettisen Iaat,ikoi-
neen ja nuol-ineen, Piirtäessä-
si saåt ilmasita taiteellisia
kyky j äsi, luet,telo tar j oaa
myOs- mahdollisuuksia kategori-
soi.otiin ja siten luokitusjä-
j est,elmänkin kehittämiseen.
Kirjastonhoitaja ei koskaan
voi tarpeeksi harjoitella
alaansa myös vaPaa-aikoinaan
mitä erilaisimmissa tilanteissso

Päätöksenteosta ja toiminnasta:
'tKilt,ti ihminen on kiedteinen.
Kitt,teys tarkoitt,aa, ettei tee
mitään. Kaikkein kilteimmil
Iään ihminen on istuessaan hil-
j aa t,uoliIIa rusett,i .Päässä
Iirtisti hymyillenrr.'r Kiltteys
on tunne-e1ämän halvaustila.
Siinä ei ole mitään rakenta-
vaa eiKä myönteistä eikä luo-
vaa eikä kasvavaa. Siihen PYr-
kiminen on oman minän kuoLi-
aaksi tukehduttamista.rr ttSe,

ettei tee mitään, ei tuo ke-
nellekään mitään lisää. rr

Praktikum 2z mitä kYkYjä si-
nuIla on: osaatko aakkostaa,
ajaa, askarrella . . . Yksin-
kertaistaa, Ylistää' Yhdis-
tää'i Löydä eritYistaitosi :
tr0saan maalata talon, seinänt
huuleni, taulun.tr frottele
kyvyt, joista Pidät ja joita
inhoat. Ja jäI1een kerran:
yhdistele Iuettelo kategori-
oik si eri Periaatt,ei den mukaan

f rikoistu: "Jos vali'bset kYl-
tin pienen a.Lan, sinusta- tu-
lee asiantunLija, ainoa laa-
tuaan.tt I-rolit,iikkär Uskonto
ja urheilu ovat erinomaisia
åtenemiskanavia ja PätevöitY-
miskeinoj a.
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Työhaastattelu on vaikea
paikka. Huolellinen valmis-
tautuminen etukäteen voi aut-
taa paljon. Täydellinen nai-
nen tutustuu työpaikkaan,
pukeutuu asiallisesti rus-
kea, harmaa tai sininen hame
on varma valinta - pesee
hiuksensa, vastaa niin että
huonot puole
viltä ( "Nirjtror että ole
tyyppi, lluis
pahe, joka e

aikuttavat hy-
ohoitajana $ä-
ähän, hiljainen
jokin viaton
itenkään hait-

tv
ast
tv
ta
im

F(R.,-, FRg.-.

taa mahdollista tulevaa työ-
täsi. " )

Ja lopuLta: olet uudessa työ-
paikaesa. Insi numerossa ker-
romme ( tai sitt,en emme ) , mi-
ten saat ystäviä, menestystäja vaikutusvaltaa nimenomaan
työstäsi käsin.

/tK.

IiIEI. frEsr[trÖ, EITÄ IIDK:II'A 0N

S JIIfi,ÖTIR J O I TUSTOI{E ?

SE ON MUSEA JA SUI.'AVAIINJAIIIEN

JA SIT,I,Ä KÄY HARJOIIUSTEHIÄ-

VIAN' SEMINAARISSIOEI'I'IIEfr YFIS'

?UHTAAf, S IKIRJO IIIAI'IINEN VAIVAf -
NO}I,ASII JA NOIEASEI"

6C ))r

,,1

f,olrrfnÄ vorvAl vuoKRAtA rArrKr IIDK:N JÄsE]rE[" vuorRA oN 5 l{K/vrrf,trO.

I{UOM. IIDKTII,A ON TUIIENKIN ETUOItrEUS KONEESEEN" XSIU. SIilOUq

KUN TEHDJUiN .A,Sr.e,sAI{4.4., KONETTÄ 3I vol YUOKRAIA. - vuof,RAUS IA?AH-

IUU OPINTOII-EIIyONNAII KAUTTA"

ELTE

,R5 LOilGå,urT4 bRtvls!
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01en kai tul-lut yhden ,tlen
päähän, kun saln vlhdoinkin
tänä syksynä tentittyä v11-
nelsenkln klrJastotleteen Jalnformatllkan syventävlen opln-
tojen tentln - tutklnnostakln
puuttuu enää gradu, Joka sekin
on nelkoisen hyvässä mallissa.

Katson kuuluvanl Jonklnlaiseen
välilnputoaJaryhrnään, kun olen
alolttanut opintonl syksyllä
1979 vllnelsten vanhan tutkln-
non suorlttaJlen Joukossa. Alne-
opinnot ovat kehlttyneet rnelkol-
secti oplskeluåikanani ja vä-
ltl-lä minusta than tuntuu, että
olig1 syytä täydentää oplntoJajoillakin aineopintojen kurs-
seilla , jolta minun el ole ol--
lut mahdolllsta suorlttaa. Eipä
luonto vaan vlelä ole antanut
myöten mennä samoll-Ie kurssell-
le 2. tal 7. vuoden oplskelljoi-
den kanssa.

oplnto Jen loppuvaiheessa olevat
ihmlset ovat useln jo tölssä'
ja helltä on valkea saada Pa-
lautetta tentlttävlstä koko-
nalsuirksista. Ehdottals lnkin,
että laitoe Ja UDK Yhdeseä vaI-
nlstellsivat Jonkinlalsen 1o-
makkeen, Joka Jaettalsiln sYven-
tävien oplntoJen tenttl jö111e
palautteen gaamlseksi. Tänä el
tletenkään ratkaise sttä ongel-

nojen klrJoJen ti-
1öytää nulta -

lskellja eht1l ja
a al-an tieteellls-

ä klrJalllsuutta Pakolllsten
vaatinueten ohe11a, Tolsaalta
klr jallleuuden seuraaminen vo1-
si olla valhtoehto tentelllet
Jos opettaJat nlin halualsivat.

maa, että huo
lalle pltälei
alka harva o
aksaa geura

p
tJt

Jos aineopinnot ovatkln kehittY-
neet, sanaa el Prfital1 sYdän1n
voi åanoa slnrentävistä oplnnois-
ta, Jotka ovat jääneet nieleen
lähinnä kasana erl}alela, tolnen
toistaan huonomPia klrJoia. Ai-
noana polkkeuksena on kohta S2t
Jossa otsitcko Ja slsältö edes
jollakln tavalla vastaavat tot-
gl-aan.

Joka tapauksessa teldän' iot-
ka nyt olette aineoPintoj-en
loppirpuolella, ollsl hyv? alkaa
miåttia, mltä te halualsltte
syventäi'lssä oPPla, sliLä te
oiette vaatlmukslsta Puolen-
tolsta vuoden Päästä Päättänäs-
sä. SE

Opettajlen ja oPlskelijoiden
oit"t år"r"ätat r seuraavien tut-
Xf"i o"a"t imusten suunnitte lug ea
,rnAessä Paneuduttava nimenomaan
åy";;iå"ien oPinto jen sisältöön'
Slventavien oplnto jen 

. 
vaat imus-

iä" pohdinnasia on- oPlskeliigi:
ååä i""rella se hankå1uus, että
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träänä loppusyksyn torstai-
aamuna tunkeutuivat t,ämän
jut,un kirjoittajat kirj asto-
tieteen ja informatiikan vt.
apulaisprofessori Aatto J,
Revon ( opetusal-ana inf orma-
Liikka) tyOnuoneeseen. pitem-
mittä puheitta ryhdyimme kyse
Iemään Aaton aatoksia kaikis-
ta mahdol li si sta,/mahdo tt,omi s-
ta asioista.

IlITA NIELTA OIrT rÄIIA]SIN
NAl SLAUTVIAN OPETTATII5[ STA,
fl][SOPISI(ELIJO]TA KUN IKSYY
JOUKKOOIV]tVII EDILLTIN VliHÄru-
LAISESTI '?

-0pettajan suhde opiskelijoi-
hin on sen verran steriili,
että naisvaltaisuudessa ei
sinänsä oIe mitään pahaa.
0pettajakunnassa suhde on
erilainen, mutta työt,overei-
na naiset ovat kuiLenkin
mukavampia kuin miehet.

TNTA I TSI OP I 5KILIJ AT ?

-Hiljaista ja vähän vaisua
porukkaa tuntuvat olevan
ihan mukavia mutta vähän so-
vinnaisia. Toisaalt,a tuntuu
siltä, että opiskel-un luonne
on muuttunut, luennoilla
käydään kyllä ahkerasti mutta
kuit,enkin niihin suht,audutaan
pakkopullina. Luento on mie-
lest,äni ositLain vanhentunut
opet,usmuoto, pitäisi ottaa
mallia amerikkalaisesta oPe-
tustavasta. Varsinaisen oPe-
tuksen pitäisi koskea tutki-
muksentekoar muut asiat PYs-
tyy omaksumaan muutenkin
( itsenäisen työskentelYn
avul 1a ) .

OVATKO KI RJ ASTONHOITAJi\T
TODTLLA Ni I N AVARAKATSTI SiA
KUIN viilrrrÄ;iN ? (ptr vnuAtrt
rp ÄI LIt'-li'lt )

-No, työn luonne on tietysti
säilyttävää ja sikäti t,ietty
konservatiivisuus on hyväst,ä.
J a onhan se ymmärrett,ävää,
kun joku työ on aina tehtY
tietyllä tavaIla, niin uuden
tavan omaksuminen on vaikeaa.
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Kuitenkin kirj astonhoitajatut-
kinnosta on pYrittY irtautrlmaan
kohti laajempaa ja avaramPaa
tutkintoa, vaikka muutosPro-
sessi itse f'kentäIlätr onkin
hidas, TälIä hetkellä johta-
vissa asemissa olevat kirjasto-
alan ihmiset ovat suorittaneet
tutkinnon kauan sitten ja tie-
dekunnasea tutkinnon tehneet
eivät ole vielä Pääeseet johta-
viin asemiin. 0lisi kYflä Ym-
märrettävä vanhaakin kirjaston-
hoitaj asukupqlvea.

Ki RJ A5T0JIN LI5iiK5I, ..wl1TÄ r{UITA
TYÖIIAHDOLL I SUUKSI A NÄK] SIT
IYIIlLLii OLTVAN. ?

Yksi merkittävä uusi alue on
jutkishallinnon tietopalvelut,
sij-s ministeriöt yms. Näissä
tullaan tarvitsemaan inforfiråä-
tikkoja, suunnittelijoita ja
ti.etokanto j en 'käyttäj iä. Suurin
este tällaisiin paikkoihin pää-
semiselle on yleensä puuttuvat
sivuaineet, eIi pitäisi opis-
kella hallintotieteitä, yhteis-
kuntatieteitä ja atk:ta.
Toinen merkittävä alue on yritys
maailma, jossa palkatkin ovat
aivan toista luokkaa kuin val-
tion viroissa. Jos on opiskellut
jotain teknisiä tiet,eitär tie-
tojenkäsittelyoppia ja kirjasto-
tiedettä, niin on varmasti erit-
täin haluttu henkilö monen
yrityksen tietopalveluun. Li-
säksi voi päästä järjestöjen
yms. palvelukseen, eikä toi-
mittajan tai arkistonhoitajan
työkään mahdotonta oLe. SikäIi
tämä on hyvä al-a, että yleisten
kirjastojen lisäksi on tosiaan
muitakin mahdollisia työpaikko-
ja, Yleisten kirjastojen ulko-
puolella laaja ja monipuolinen
sivuainevalikoima on erittäin
tärkeä tekij ä.

JOSKUs TUNTUU SILTÄ, TTTÄ

''KIRJ ASTOTI[.DEII-TERtVII ON KAH.
LINNUT TVIEIDiiT AJATTTLEIVIAAN
pELKIiSTi:\4ru KIRJOJA JA KIR]A5-
T0JA, IoTENKIN SUPptA-ALAI5E5Tl r

-J uu r s€ on ihan totta. lvlinusta
kirjastoista pitäisi tehdä
"inFormaabioyksikköi ä". Yleisen
kirjaston primaarifunktio on
kuitenkin tiedon ja elämYksen
välittäminen, eikä sivistYksen
vaalimisen ja tietoPalvelun
vastakkainaåettel'u ( mitä jotkut
harrastavat) ole kovin järkevää.
Pitäisikin ehkä Iuoda uusi
ammattiuraidea ammati-lliseen
tiedonväIityks.een. lvliten olisi
trkansanvalistuslinj grr ja ärllrllä-
tillisen tiedonvälitY.ksen lin-
ja ?

..---..
S[HÄN UERKITSIS] PALUU.TA fNTI.
sEtN LI NJAJ AK00N' tIKA StKAAN
viiLTTÄtqÄrrÄ olrst HYVA AsIA.
VAI TVIUUTTTTAI SI I NKO SATYIANTIEN

K&I PELKÄKSI INFORIqATI IKAKSl ?

-Kannatan. Eihän tässä ammatissa
enää oIe kysymYs tiedon väras-
toinnista vaan nimenomaan tie-
don kanavoinnista.

fTiTii VIELA HRt-UAISIT SANCIA ?

fiksuja,-flenestYstä. J a olkaa

K]ITOKSIA JA HIT H[].

L.H & K.P
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\ALTIONA\AJN
PERUSTLI DTN

JAKO-
MWTOS

senl meiltä kalkllta tullaan
vaatimaan entlstä enemmän
kåirJekkyyttä, me ldän pltä1sl
paltsl osata, myös uskaltaa
pltää puolemme. Voidaankln
sanoa, että uudistus kentles
osaltaan nopeuttaa Prosesslat
Jossa klrjastot menettävät
lopulllsestl eräåinlalsen suo-
jatyöpalkan luonteensa.- Jökä tapauksessa: tätä ai-
helmaa kannattanee mletiskel-
1ä' 

PM

- VA IKUTU KSET
Uuden klr Jastola ln valmlste-
1un .myötä on klr jastoJen val-
tlonapu otettu
teeksl. Aslaa

p
t
ohdlnnan koh-
utklnut koml-

tea esltt.ää, että 7O-luvun
1opu11a yhtelseen kategoriaan
nlvotut peruskoulujen, luklol-
den Ja klrjastojen valtlona-
vut. tu1lgl erottaa. Komltean
mlelestä kirJastoJen valtlon-
apu tullsl kanavoida - opetus-
toimen sljasta - rLnnattelsena
kunnall lsen kulttuur it o imln.
nan kanssa. Ehkä rrrlnnastel-
nemrr on käsltteenä llian vä1-
Jä kuvaamaan tätä suunnltel-
tua suhdetta, kulttuurllal-
tosten valtlonapu nlnlttäln
myönnetäifir kunnille könttä-
summana. Kulttuurl saa ko-
konalspotln, Jonka Jakamlses-ta kukln kunta päättää ltse-
nälsest1. Tulokas klrJaston
ohella tåihän ryhrnään kuuluvat
rnrno kansalalsoplston, työväen-
oplston ja lllkunnan vuoeit-
taln saamat määrärahat.

V1lme kesänä klrjastohar-
joittelunl vahvlstl Jo alen-
mtn ounastelemaanl käsltystä
trkentänrt reaktlolsta. Uudls-
tus näyttää alheuttavan mel-
kolsta huolestumlsta, pe1ä-
tään omlen hanklntarec urs-
sien putoavan tai romahtavan;
ei luoteta kuntien kypsyyteen
/Xykyyn tehdä tasapubllsta
jakoa. Varslnkln lllkunta-
mäåiräiraha tunnutaan näkevän
uhkaavana pelkkona, Joka
odottaa sormet syyhyten kah-
maistakseen hevosenosan val--
tlonavustamme.

Ilmeisesti mlnuun on tart-
tunut Jotaln nälstä ahdis-
tukslsta, s111ä hllJattaln
tul1n malnlnneeksl leena
Te1nl1åin laitoskir Jasto ja
käslte11ee11ä 1uennol1a tä-
män klrjastomuodon rrerltylsen
uhanalalsesta asemastafr. tree-
11å r alvan olkeln - huonauttl
klrJastoJen ltse pyrklneen
rlnnaetettavaksl nuihln kult-
tuurllaltoksiin, 1. kysees-
sä e1 o1e melstä rllppumaton
byrokrat iakone lston mr'e1 lval-

KtRt*slolHlN ?

talnen tempaus. KirJastoJen
tul1el pystyä ennakoimaan ta-
voltte ldenea toteuttamlsen
seuraukset. S1tä paitsl mell-
1ä ei ole mltäåin syytä vaipua
suoralta kädeItä voivottele=
maan! könttägumma-periaate on
kunnall isen kulttuur ituen
osalta ollut käytdssä mm.
Tanskassa Ja Ruotslssa. Tans-
ka eslmerklksl on sentään
m111ä tahansa mittapuuJ-la
erlttäln kehlttynyt- klr Jasto-
rnå&r Jos aJattelemme, ettel
jåirJestelmä tolmlsl Suomessa,
seuraa tästä pääte1mä rrsuo-
malalset kunnal]lset luotta-
musmlehet ovat huonompla kuln
naapurlmaigsan. Nllnkös se
on?

Oleellistahan on, että täl-
håin astl Suomen klrJastot
ovat saaneet määrärahansa ta-
vallaan perustelematta, auto-
maattlsestl. Uudlstuksen
Jälkeen meldäin pltää pystyä
(er1tellyst1?) perustelemaan
tarpeenme. Kuten leenakln
totesl, ei tämä sulnkaan vle-
1ä slnälläåin merkltse katas-
trofla tms. Sen sljaan seu-
rauksena todennäkölsestl on
koulutuksen merkltyksen ko-
rostumlnen: tarpelden erltel-
ty perustelu el esim. a1alIe
kouluttamattomalle klr Jaston-hoitajalle o1e helppo tehtävä,
Uudistuksen seurauksena vo1+
kin olla klrjastopalveJ-uiden
polarisaatlo - epäpätevlen
klrJastonholtaj len
klrJastoJen ongelna
ehkä valkearnnlkel.

Jtohtamien
käyvät

luullak-
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Eksyksissä?
Aslasanan vllne nuneroasa
kalpaslmne kontaktla gradun-
tekiJölhln. lupalllmne
palstatllaa kalkl]le, Jotka
vaLn haluaislvat puhua suunsa
puhtaakai. HaLukkalta vaLn
cl llmaantunut, nlinpä vea-
nLmne .å.tttlan kuppllassa po-
tcntiaalisla graduntekl J öltä.
fässä plkahaastattelun tulek-
sla:

- Enheh mlnä nltäåin vol sanoqr,
knn en minä ole vlelä mitään
tehnytkääno o o

- Mtnä saln Juurl lavlesltel-
nåin valnllkelr n1rt en halua
väräåin alkaan aJatella koko
agiaa.

- Kun nyt pääsisln alkuun, niln
ehkä sltten...

- Mlnäkö? En minä ole tehnyt
enkä aJatellut koko aelaa
enää pltkään alkaan...

- Se Jotenkln Jäl, kun rupesln
olemaan tölesä. Athoctkln
ovat halhtuneet vuosien mlt-
taan. työhä.n glltä el muut-
tulsl nlkslkäåin, c1kä palkka.

Valkuttaa slltä, että gradusta
on valkea puhua. Kun on onnls-
tunut lulstelenaan mulden opln-
tojen läpl, kolttaa totuuden
hetki. Pltälsl pystyä cuorlu-
tumaan yksln valtavasta ura-
kasta, osolttaa rrperehtynel-
syyttä tutklelnan alhepltrlln,
tarvlttavlen tutklmusnenete 1-
nleh halllntaan Ja valmlutta
tieteelllseen llmaieuuntt (kc.
oplnto-oposr s. 18)" Opleke-
1lJat näpertävät ykstn työnsä
parlssa, palnlvat motlvaatlo-
ongelnlensa kanssa, tuskalle-
vat velkataakan alla Ja kal-
paavat työelåimäåin.

Syyt silhen, että gradu Jää
rpikkunaan, ovat osittaln his-
torlalllsia. Kul klrJastotut-
ktnto on taannut pätevyyden
Ja töltä on ollut tarJolla Jatolsaalta laltokscn opettaJa-

nula e1 o1e nahdolLlstanut
iiittavaä ohJaueta metodl-
opetukee sta puhunattakaan t
ci ole thne, ettei notl-vaa-
tlo o1e rllttiinYt. Dntä
nXtr kun uuden tutkLnnon
oblekett jotlle gradu_ on
påko[inen, laltoksella on
åaatu kaksi aPulalsProfes-
gorln virkaa, Ja sYventä-
vlln oplntolhln on llsättY
netodlopetusta? Mlssä on
vLka, Jös oPlskelljat edel-
leen- tuskallevat graduJensa
kangga?

HUHHUH

0npa
ajatuksia

On\o syynä grad.un mystlfloln-
ti? Gradu on Jotakln nlln
suurta, epänäärälstä Ja hah-
notonta., pttel siltä iaa otet-ta. Uselnmat oplskellJat e1-vät tledä arvost"i"pä"ö"i"i"-
tal vaatlmustarosta- nlt äfu,slLtl omat kWyt tuntuvatrllttänättömlltä. Varmaa on,että Jos tolvottomuudelle an-taa vallan, Jo11el usko vo1-
vansa luoda JåirJestystä kaaok-
seen, Bl myöskäåin koe Iöytä-
mlsen, ynmåirtämlsen Ja aslol-
d:n yhdlstelyn i1oa.
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Kipinä gradun tekemiseen voi
syttyä aivan ylIättäen, seIIai-
sessa yhteydessä, jossa sitä
ei olisi osannut odott,aa. fvli-
nun ajatteluni pani Iiikkeelle
kirjastotieteen ja informatii-
kan aineopintojen viimeinen
kirjatentti, johon siihen ai-
kaan kuului Raution ja Suho-
sen tutkimus sosi.ologian j a
valtio-opin väitöskirjoj en
1ähtei stöstä,

Aloin miettiä bibliometris-
ten tutkimusmenetelmien ouri-
naisuLjksia ja vähän myöhemmin
(TuuIa Laaksovirran kehotuk-
sesta) tieteellistä kommuni-
kaatiota. Tieteentutkimuksel-
linen näkökulma hahmottui vä-
hitellen, ja innokkaana tie-
dotusopin sivuaineilijana
tiesin heti, mitä tiedettä
haluaisin tutkia.

Ei mennyt kovinkaan pitkää
aikaa siihene kun minulla oli
valmiina gradun aihe: päätin
tutkia suomalaisten tiedotus-
tutkijoiden formaalia tieteel-
Iistä kommunikaatiota.

Sitten ne vaikeudet alkoi-
vat. Piti määrite11ä omaa nä-
kökulmaa, käsitteitä, tutki-
musongelmia, menetelmän ja
tutkimusasetel-man suhteita,
aineistoä, .,Kirjallisuutta ei
tuntunut löytyvän, vaikka
melkein asuin Attilassa muu-
tamia päiviä. tikä kirjalli-
suudesta 1öyt,ynyt esim. sopi-
via tieteellisen kommunikaa-
tion määritelmiä.

Siinä vaiheessa edessä ole-
va työmäärä tuntui ylivoimai-
selta. Ellei ensimmäisessä
tutkimusseminaarissa saamani
kritiikki olisi kannustanut
minua näyttämään, että johon-
kin minä sentään pystyn, oli-
sin Iuultavasti lannistunut
ja jättänyt t,yön hamaan tule-
vaisuuteen ( = sikseen),

01en saanut kuin saanutkin
työni käyntiin. Tutkimussuun-
nitelma on,oIIut jo jonkin
aikaa olemassa, käsitteett
asetelmat ja menetelmät suh-
teellisen selvänä ja empiiri-
nen työ alussa, TäIlä koke-
muksella kerron, mitä t,ähän
mennessä on tullut mie'leen
gradun tekemisestä.

VALIVII STAUTUTVII NEN

Tutkimuksen kannalta ei ole
aivan samantekevää, mitä opis-
kelee ja missä vaiheessa.

Yleisopinnoissa on muutamia
kursse j a, 'j oi 1te ei kannata
rynnätä heti ensimmäisenä ei-
kä vielä toisenakaan opiskelu-
vuonna. 0pintojen alkuvaihees-
sa esim. tilastotieteen kurs-
si vain tehdään pois alta ja
ihmetellään, mitä niilläkin
t,iedoilla tekee,

Graduntekovaiheessa huomaar'
että tilastoti-eLeen tuntemus
olisi nyt hyväksi, mutta
ovatpa kurssin opit jo unoh-
tuneet,

llyös muut metodiopinnot j a
j ohdatu s yhtei:iskuntati eteelli-
seen tutkimukseen kannattaa
jättää siihen vaiheeseen, kun
niistä saatuja tietoja pystyy
johonkin sovelt,amaan. Jos
omasta tutkimuksesta on edes
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aavistus olemassa, osaa ensin-
näkin valita oikeat kurssit
ja tolseksi pystyy hyödyntä-
mään opetusta käytännössäkin.
Huomionarvoista on myös sBr
että jos on jo melko paljon
opiskellut ennen metodikurs-
sejar oD saanut sellaisia
valmiuksia, että pystyy ffia-
todikurssien avuIla ideoi-
maan omaa työtään, eIlei sii-
tä siihen mennessä ole pal-
jonkaan ajatuksia syntynyt.

Toinen keino valmistautua
gradun tekemiseen pitkä1Iä
tähtäyksellä on sEr että aina
t,enttikirjoja lukiessaan miet-
tii kirjan sisä1töä omakoh-
taisesti, kritisoi kirjaa,
sen lähtökohtia, menetelmiä
jne.r arvioi sen hyödylli-
syyttä käytännön ja tutki-
muksen kannalta, sen luotet-
tavuutt,a yms, Tä1Iä tavoin
pystyy kehittämään tieteel-
listä ajatteluaan ja par-
haassa tapauksessa löytämään
sen ongelman, joka alkaa niin
paljon kiusata, että siitä
haluaa tehdä tutkimuksen.

SEIVII NAARI SSA

Kun tulee aika mennä tutki-
musseminaariin, ei tarvj-tse
olla kauhuissaanr ios gradun
aihe on vielä varsin hämärä-
nä päässä. Jos seminaari on
toimiakseen, sieltä saa näkö-
kulmaehdotuksia, kirj aIlisuUS-
vinkkejä, ohjeita siitär mi-
tä asioita kannattaa pohtia.

trityisesti alkuvaiheessa
gradun tekeminen vaatii vaI-
tavan määrän ajattelua. Kaksi
kuukaut,ta kuluu aivan kevyös-
ti niin, että mitään konkreet-
tista tulosta ei ole nähbä-
vilIä.

Plutta jos työtä on kuit,en-
kin koko ajan teht,yr n€ kaik-
ki roskj-kseen heitetyt pape-
rit ja hyIätyt ajatuskulut
ovat oIIeet hyödyllisiä. Jo-:.nain päivänä kokonaisuus aI-
kaa hahmottua siit,ä kaaoks€s-
ta, josta paljon on heitetty
yli Iaidan eikä ensisilmäyk-
sellä näytä mitään jääneen
jäfjelle.

Viimeistään toista tutki-
mu ssuunni telmaa. teht,äe ssä pi-
täisi varata paljon aikaa,
jolloin ei tarvitse keskittyä
mihinkään muuhun. i{f a ota
tentt,e j ä ä1äkä paI jon Iuento-
ja, ä1ä missään tapauksessa
mene töihin.

Anna ajatustesi vapaasti
kierrellä aiheesi ympäri11ä.
5i11ä tavoin on mahdollista
saada aikaan tut,kimussuunni-
telma, jonka avulla todella
pystyy 1ähtemään eteenpäin.
Jos toinen tutkimussuunnitel-
ma jää kovin epämääräiseksi,
voit joutua suuriin vaikeuk-
siin, si11ä seminaarin jä1-
keen olet yksin tekeleesi
kanssa, lyö1Iä ei ole enää
aikataulua eikä se saa osak-
seen useiden ihmisten tar-
kastelua, kritiikkiä ja oh-
j eita.
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Kun gradua ryhtyy omin flEU-
voin tekemäänr ofi olemassa
ainakin yksi paha vaara: si-
nut saatt,aa vallat,a kiu sau s
tehdä työ vähän huolimatto-
mammin kuin voisit. Kun ker-
ran kukaan ei ole koko ajan
valvomassa, miksei voisi vä-
hän lintsata kirjallisuuteen
tut,ustumisesta, muodostaa ai-
neiston hiukan sattumanvarai-
sesti; analysoida sen ilman
vankkaa tietopohjaa jne.

lvlutta tj-eteellisesti epä-
rehellinen työ turhauttaa te-
kijänsä hyvin nopeasti. Teki-
jä ei voi olla myöhemmin
muist,amatta luistamistaan ja
sitä, että hänen tuloksillaan
ei itse asiassa olekaan mi-
tään merkitystä, koska tutki-
mus ei ole luotettava.

Työssä pit,ää uskoa itseensä
sen verran, että uskaltaa ke-
hitellä omia ongelmiaan, tut-
kimusasetelmiaan, menetelmien
sovellutuksia jne. Tekijän
on olt,ava työstään kiinnostu-
nut. SetIaisesta tYöstä ei
tule mitään, jonka motiivit
ovaL kokonaan peräisin teki-
j än ulkopuolelta ja jossa
kaikki ajatukset ovat muiden
kuin tekij än,

Kirjallisuuteen täytyy tu-
tustua mahdollisimman hyvin,
siitä 1öytyviä teoreettisia,
empiirisiä ja metodisia tie-
toja tulee käyttää hyväksi.
Plutta gradu ei o1e mikään si-
taattikokoelma. JoIlet ajatte-
le, mitä teet, luultavasti
jossain vaiheessa huomaatr et-
tä olet tehnyt aivan hyödytön-
tä työtä,

16thulkrF'
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Gradun teossa on monta vai-
keutta, monta masennusta,
mont,a virhemahdo IIislrutta,
monta takaiskua. Niistä sel-
viää hyvä11ä ohjauksella, ky-
vy11ä ottaa vastaan kritiik-
kiä, huolellisuudella, tar-
mokkaalla paneutumisella työ-
hön ja pyrkimyksellä tehdä
opinnäyte, josta voi oIla
muutakin hyötyä kuin tutkin-
t'otodist'us' 

Riitta Kärki
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